
20/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=847611&tipo=t 1/8

Pregão Eletrônico

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2020 

Às 10:26 horas do dia 03 de junho de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARCIA MARIA MARTINS CAMPOS TAVARES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº PE-
001-FMS/2020, Pregão nº 00001/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: ABAFADOR RUÍDO AURICULAR
Descrição Complementar: Protetor Auditivo Tipo Concha Com Haste Fixa Acima Da Cabeça. É Um Abafador
Confeccionado Em Plástico E Isento De Peças Metálicas, Ideal Também Para Situações Onde Existem Riscos Elétricos.
Possui Hastes Dobráveis Com Guias Deslizantes Que Facilitam Seu Armazenamento E Ajuste Das Conchas. Vantagens
E Recursos Ideal Para Construção Civil; Haste Dobrável; Cor Laranja De Fácil Identificação; Excelente Custo-
Benefício; Almofadas Macias E Confortáveis. Possui Uma Atenuação De 18 Db. Confeccionado Em Plástico E Isento De
Peças Metálicas, Ideal Também Para Situações Onde Existem Riscos Elétricos. Além De Econômico, Oferece Muito
Conforto E Segurança Para O Usuário. Suas Hastes Dobráveis Facilitam Seu Armazenamento E Minimiza A Entrada De
Partículas No Interior Da Concha. Possui Guias Com Catracas Que Facilitam O Ajuste e Travamento Das Conchas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 52 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.306,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: R A SANTIAGO , pelo melhor lance de R$ 3.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/06/2020
14:29:19 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R A SANTIAGO,

CNPJ/CPF: 13.306.181/0001-20, Melhor lance: R$ 3.400,0000

Homologado 03/06/2020
10:26:57

MARCIA MARIA
MARTINS CAMPOS

TAVARES

Item: 2
Descrição: AVENTAL
Descrição Complementar: AVENTAL, MODELO LONGO, TIPO IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS DESCARTÁVEL/MANGA LONGA/PUNHOS ELÁSTICOS/ABERTURA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.375,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: R A SANTIAGO , pelo melhor lance de R$ 1.740,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/06/2020
14:29:19 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R A SANTIAGO,

CNPJ/CPF: 13.306.181/0001-20, Melhor lance: R$ 1.740,0000

Homologado 03/06/2020
10:26:57

MARCIA MARIA
MARTINS CAMPOS

TAVARES



20/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=847611&tipo=t 2/8

Item: 3
Descrição: AVENTAL
Descrição Complementar: AVENTAL, TIPO IMPERMEÁVEL, COR INCOLOR, COMPRIMENTO 140 CM, LARGURA 70
CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RETER FUNGOS, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.776,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: R A SANTIAGO , pelo melhor lance de R$ 1.776,4000 , com valor negociado a R$ 1.774,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/06/2020
14:29:19 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R A SANTIAGO,
CNPJ/CPF: 13.306.181/0001-20, Melhor lance: R$ 1.776,4000, Valor

Negociado: R$ 1.774,0000

Homologado 03/06/2020
10:26:58

MARCIA MARIA
MARTINS CAMPOS

TAVARES

Item: 4
Descrição: AVENTAL
Descrição Complementar: AVENTAL, MATERIAL BORRACHA PLUMBÍFERA, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM EQÜIVALÊNCIA DE 0,50MM DE CHUMBO, APLICAÇÃO PROTEÇÃO E SEGURANÇA, TAMANHO ÚNICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: A G D COMERCIO E DISTRIBUIDORA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8.098,0000 , com
valor negociado a R$ 8.095,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/06/2020
14:29:19 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A G D COMERCIO E
DISTRIBUIDORA - EIRELI, CNPJ/CPF: 19.527.705/0001-90, Melhor

lance: R$ 8.098,0000, Valor Negociado: R$ 8.095,0000

Homologado 03/06/2020
10:27:01

MARCIA MARIA
MARTINS
CAMPOS
TAVARES

Item: 5
Descrição: AVENTAL
Descrição Complementar: AVENTAL, MATERIAL ALUMINIZADO, MODELO LONGO, TIPO TÉRMICO, COR CINZA,
APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 777,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: R A SANTIAGO , pelo melhor lance de R$ 777,3200 , com valor negociado a R$ 775,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/06/2020
14:29:19 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R A SANTIAGO,
CNPJ/CPF: 13.306.181/0001-20, Melhor lance: R$ 777,3200, Valor

Negociado: R$ 775,0000
Homologado 03/06/2020

10:27:05
MARCIA MARIA

MARTINS CAMPOS



20/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=847611&tipo=t 3/8

TAVARES

Item: 6
Descrição: BOTA SEGURANÇA
Descrição Complementar: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA
ANTIDERRAPANTE, COR PRETA, TAMANHO 40, TIPO CANO LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO,
PALMILHA E BIQUEIRA DE AÇO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 79 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 6.193,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: R A SANTIAGO , pelo melhor lance de R$ 2.100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/06/2020
14:29:19 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R A SANTIAGO,

CNPJ/CPF: 13.306.181/0001-20, Melhor lance: R$ 2.100,0000

Homologado 03/06/2020
10:27:07

MARCIA MARIA
MARTINS CAMPOS

TAVARES

Item: 7
Descrição: BOTA SEGURANÇA
Descrição Complementar: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA
BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO CANO LONGO, TIPO USO APICULTURA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 903,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: R A SANTIAGO , pelo melhor lance de R$ 590,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/06/2020
14:29:19 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R A SANTIAGO,

CNPJ/CPF: 13.306.181/0001-20, Melhor lance: R$ 590,0000

Homologado 03/06/2020
10:27:09

MARCIA MARIA
MARTINS CAMPOS

TAVARES

Item: 8
Descrição: CAPACETE SEGURANÇA
Descrição Complementar: Capacete segurança, capacete seguranca - uso geral
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 514,4400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: R A SANTIAGO , pelo melhor lance de R$ 508,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/06/2020
14:29:20 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R A SANTIAGO,

CNPJ/CPF: 13.306.181/0001-20, Melhor lance: R$ 508,0000

Homologado 03/06/2020
10:27:10

MARCIA MARIA
MARTINS CAMPOS

TAVARES

Item: 9



20/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=847611&tipo=t 4/8

Descrição: CINTA SUSPENSÃO CARGA
Descrição Complementar: Cinta suspensão carga, cinta suspensão carga
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.302,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: R A SANTIAGO , pelo melhor lance de R$ 1.300,0000 , com valor negociado a R$ 1.260,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/06/2020
14:29:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R A SANTIAGO,
CNPJ/CPF: 13.306.181/0001-20, Melhor lance: R$ 1.300,0000, Valor

Negociado: R$ 1.260,0000

Homologado 03/06/2020
10:27:13

MARCIA MARIA
MARTINS CAMPOS

TAVARES

Item: 10
Descrição: CINTO SEGURANÇA
Descrição Complementar: CINTO SEGURANÇA, MATERIAL POLIÉSTER, USO PARAQUEDISTA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 966,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: R A SANTIAGO , pelo melhor lance de R$ 964,0000 , com valor negociado a R$ 950,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/06/2020
14:29:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R A SANTIAGO,
CNPJ/CPF: 13.306.181/0001-20, Melhor lance: R$ 964,0000, Valor

Negociado: R$ 950,0000

Homologado 03/06/2020
10:27:14

MARCIA MARIA
MARTINS CAMPOS

TAVARES

Item: 11
Descrição: LUVA SEGURANÇA
Descrição Complementar: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO,
APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER, MODELO
PIGMENTADA PVC NA PALMA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 750,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: R A SANTIAGO , pelo melhor lance de R$ 748,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/06/2020
14:29:20 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R A SANTIAGO,

CNPJ/CPF: 13.306.181/0001-20, Melhor lance: R$ 748,0000

Homologado 03/06/2020
10:27:16

MARCIA MARIA
MARTINS CAMPOS

TAVARES

Item: 12
Descrição: LUVA PVC
Descrição Complementar: LUVA PVC, TAMANHO 46 CM, TAMANHO PUNHO CANO LONGO, CARACTERÍSTICAS



20/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=847611&tipo=t 5/8

ADICIONAIS SEM FORRO, ÁSPERA, COR VERDE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 1.760,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: R A SANTIAGO , pelo melhor lance de R$ 1.758,0000 , com valor negociado a R$ 1.520,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/06/2020
14:29:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R A SANTIAGO,
CNPJ/CPF: 13.306.181/0001-20, Melhor lance: R$ 1.758,0000, Valor

Negociado: R$ 1.520,0000

Homologado 03/06/2020
10:27:30

MARCIA MARIA
MARTINS CAMPOS

TAVARES

Item: 13
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL
Descrição Complementar: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL LENTE POLICARBONATO, TIPO LENTE
ANTI- EMBAÇANTE, INFRADURA, EXTRA ANTI-RISCO, MODELO LENTES SOBREPOSIÇÃO (P/SER USADO SOBRE
ÓCULOS GRADUADOS)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 368,1600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: R A SANTIAGO , pelo melhor lance de R$ 358,0000 , com valor negociado a R$ 336,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/06/2020
14:29:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R A SANTIAGO,
CNPJ/CPF: 13.306.181/0001-20, Melhor lance: R$ 358,0000, Valor

Negociado: R$ 336,0000

Homologado 03/06/2020
10:27:30

MARCIA MARIA
MARTINS CAMPOS

TAVARES

Item: 14
Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO
Descrição Complementar: ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO PVC TRANSPARENTE, TIPO PROTEÇÃO AMPLA
VISÃO,TIPO AJUSTE HASTE TIRANTE EM ELÁSTICO PRETO, COR LENTE INCOLOR, APLICAÇÃO PROTEÇÃO GERAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA VENTILAÇÃO DIRETA COMPOSTA DE 75 ORIFÍCIO S, MATERIAL LENTE
POLICARBONATO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.450,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: R A SANTIAGO , pelo melhor lance de R$ 1.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/06/2020
14:29:20 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R A SANTIAGO,

CNPJ/CPF: 13.306.181/0001-20, Melhor lance: R$ 1.600,0000

Homologado 03/06/2020
10:27:32

MARCIA MARIA
MARTINS CAMPOS

TAVARES

Item: 15



20/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=847611&tipo=t 6/8

Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO
Descrição Complementar: ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO ACRÍLICO, TIPO PROTEÇÃO
LATERAL/FRONTAL, TIPO LENTE PLUMBÍFERA, COR LENTE INCOLOR, APLICAÇÃO PROTEÇÃO PLUMBÍFERA, MATERIAL
LENTE VIDRO PLUMBÍFERO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.480,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
6.107,1200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/06/2020
14:32:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AGNUS COMERCIO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.676.091/0001-94, Melhor

lance: R$ 6.107,1200, Motivo: HOUVE UM EQUIVOCO NO VALOR DE
REFERENCIA DO ITEM 15, FOI COLOCADO O VALOR UNITÁRIO DO ITEM NO

VALOR ESTIMADO.

Homologado 03/06/2020
10:27:32

MARCIA
MARIA

MARTINS
CAMPOS
TAVARES

Item: 16
Descrição: LUVA INDUSTRIAL
Descrição Complementar: LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL MALHA DE AÇO INOXIDÁVEL, REVESTIMENTO INTERNO
SEM FORRO, MODELO AMBIDESTRA/FLEXÍVEL E LEVE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 880,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: R A SANTIAGO , pelo melhor lance de R$ 878,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/06/2020
14:29:20 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R A SANTIAGO,

CNPJ/CPF: 13.306.181/0001-20, Melhor lance: R$ 878,0000

Homologado 03/06/2020
10:27:33

MARCIA MARIA
MARTINS CAMPOS

TAVARES

Item: 17
Descrição: LUVA PROTEÇÃO
Descrição Complementar: LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL NYLON FORRADA C/MANTA TÉRMICA, TAMANHO MÉDIO,
APLICAÇÃO PROTEÇÃO TÉRMICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE A TEMPERATURA DE-80°C, USO
AMBIENTE FRIO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 120,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

01/06/2020
13:16:52 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item apresentou duas propostas,
sendo que primeira proposta depois da análise da documentação de habilitação

a mesma foi inabilitada, e a segunda convocada apresentou proposta muito
acima do estimado por esta administração e a mesma não se manifestou na

negociação
Homologado 03/06/2020 MARCIA



20/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=847611&tipo=t 7/8

10:27:33 MARIA
MARTINS
CAMPOS
TAVARES

Item: 18
Descrição: MÁSCARA
Descrição Complementar: MÁSCARA, TIPO RESPIRADOR, TIPO USO CARVÃO ATIVADO, TIPO FIXAÇÃO DUPLO
SISTEMA TIRAS ELÁSTICAS,CLIP NASAL,VÁLVULA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE
PFF2(POEIRAS,FUMOS,NÉVOAS,VAP.ORGÂNICOS), FORMATO CONCHA, SEMIFACIAL, TAMANHO REGULAR
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: R A SANTIAGO , pelo melhor lance de R$ 592,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/06/2020
14:29:20 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R A SANTIAGO,

CNPJ/CPF: 13.306.181/0001-20, Melhor lance: R$ 592,0000

Homologado 03/06/2020
10:27:34

MARCIA MARIA
MARTINS CAMPOS

TAVARES

Item: 19
Descrição: PERNEIRA
Descrição Complementar: PERNEIRA, MATERIAL COURO SINTÉTICO, COMPRIMENTO 40 CM, APLICAÇÃO EPI-
EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHAMENTO COM VELCRO, TIPO
PERNEIRA BOTA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Par 2,00 UN
Valor Estimado: R$ 160,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

01/06/2020
12:57:42 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item apresentou apenas uma
proposta, depois da analise da documentação de habilitação a mesma foi

inabilitada, ficando o item fracassado neste certame

Homologado 03/06/2020
10:27:35

MARCIA MARIA
MARTINS
CAMPOS
TAVARES

Item: 20
Descrição: PROTETOR PLUMBÍFERO
Descrição Complementar: PROTETOR PLUMBÍFERO, TIPO VISEIRA, FORMATO PARA TIREÓIDE, USO ADULTO,
BLINDAGEM EQUIVALÊNCIA DE 0,5MM PB
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.447,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
1.222,8500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/06/2020
14:29:20

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGNUS COMERCIO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 14.676.091/0001-94,



20/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=847611&tipo=t 8/8

Melhor lance: R$ 1.222,8500

Homologado 03/06/2020
10:27:36

MARCIA MARIA
MARTINS
CAMPOS
TAVARES

Item: 21
Descrição: SAPATO SEGURANÇA
Descrição Complementar: SAPATO SEGURANÇA, MATERIAL EVA, MATERIAL SOLA BORRACHA VULCANIZADA
ANTIDERRAPANTE, COR BRANCO, TAMANHO SOB MEDIDA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 135 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 12.879,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LICITAR COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS TEXTEIS L , pelo melhor lance de R$
6.824,2500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/06/2020
14:29:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICITAR COMERCIO E
REPRESENTACOES DE PRODUTOS TEXTEIS L, CNPJ/CPF:

34.682.052/0001-07, Melhor lance: R$ 6.824,2500

Homologado 03/06/2020
10:27:36

MARCIA MARIA
MARTINS
CAMPOS
TAVARES

Item: 22
Descrição: SAPATO FEMININO
Descrição Complementar: Sapato feminino, sapato feminino
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 3.554,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: R A SANTIAGO , pelo melhor lance de R$ 2.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/06/2020
14:29:20 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R A SANTIAGO,

CNPJ/CPF: 13.306.181/0001-20, Melhor lance: R$ 2.500,0000

Homologado 03/06/2020
10:27:39

MARCIA MARIA
MARTINS CAMPOS

TAVARES

Fim do documento


		2020-06-09T12:37:08-0300
	MARCIA MARIA MARTINS CAMPOS TAVARES:46823700220




